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Tegoroczni absolwenci gimnazjów i szkół podstawowych poznali
już wyniki rekrutacji do szkół średnich. Niestety wielu z nich
nie ma powodów do radości.

„W Warszawie ponad 3 tysiące uczniów nie dostało się do żadnej
szkoły” – powiedziała wiceprezydent Warszawy Renata Kaznowska.

Źródłem problemu jest tzw. podwójny rocznik – efekt reformy w
systemie  oświaty.  Nauka  po  likwidacji  gimnazjów  została
skrócona o 1 rok – z wcześniejszych 9 (szkoła podstawowa +
gimnazjum) do 8 lat szkoły podstawowej. W tym roku do polskich
szkół średnich pójdą dwa roczniki, a więc konkurencja przy
dostaniu się do wybranej szkoły będzie dwa razy większa, niż
zwykle.

Kaznowska  dodała,  że  do  szkoły
ponadgimnazjalnej/ponadpodstawowej  dostało  się  41  870
absolwentów. Prawie połowa kandydatów dostała się do szkoły
pierwszego wyboru. Wyjątkowo pozwolono również aplikować do
nieograniczonej  liczby  placówek,  żeby  jak  najwięcej  osób
wybrało szkołę już podczas pierwszej rekrutacji. W liceach
jest jeszcze 781 wolnych miejsc.

„Dzieją  się  tragedie  w  bardzo  wielu  rodzinach.  Jestem  w
kontakcie z wieloma uczniami. Zwyczajnie jest na przykro, że
ta  sytuacja  dotyka  tak  bardzo  wielu  młodych  uczniów.
Upchnęliśmy uczniów, ale to oznacza, że zajęcia będą zaczynały
się o 7.30, a kończyły o 17.30. Obawiamy się również po prostu
przepełnienia korytarzy, sal gimnastycznych, sanitariatów” –
wyjaśniła wiceprezydent stolicy w rozmowie z mediami.
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Niektórzy uczniowie będą czekać na rekrutację uzupełniającą,
która ruszy w połowie lipca i potrwa do końca sierpnia. Pewien
procent uczniów, którzy nie dostaną się do liceów zapewne
pójdzie do zawodówek.

Sytuacja jest dramatyczna nie tylko w stolicy. Nie lepiej
sprawy mają się we Wrocławiu. Magistrat podał informacje, że
do wymarzonej szkoły nie trafi ponad 1600 uczniów. Władze
miejskie  robią  co  mogą,  w  IX  LO  powstanie  nawet  17  klas
pierwszych,  co  jest  absolutnym  rekordem.  Poinformowano
również, że do szkół nie dostało się 1618 uczniów. Przyjęto
natomiast to 12 246 absolwentów gimnazjów i ósmych klas szkół
podstawowych. W szkołach średnich pozostało jeszcze 1904 wolne
miejsca.

Wiceprezydent miasta Renata Granowska uspokaja i zapewnia, że
żaden uczeń nie pozostanie bez miejsca w szkole. „Wrocławska
edukacja musiała zmierzyć się z reformą rządową. Mimo że nie
było  łatwo,  już  dziś  wiemy,  że  żadna  młoda  osoba  nie
pozostanie bez możliwości rozpoczęcia nauki w szkole średniej”
– powiedziała wiceprezydent.

Liczby  z  pewnością  ulegną  zmianie,  ponieważ  do  24  lipca
uczniowie mają czas na potwierdzenie wyboru szkoły średniej.
25 lipca rozpocznie się nabór uzupełniający.
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